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Dotyczy: petycja Fundacji Unia Polskich Przedsiębiorców w sprawie postulatów branży

gastronomicznej

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z 2 listopada 2020 r. w sprawie postulatów branży

gastronomicznej, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Dla przedsiębiorców z branż, które znalazły się w trudnej sytuacji w związku z epidemią

COVID-19 i wprowadzonymi zasadami bezpieczeństwa sanitarnego zostały wypracowane

rozwiązania zawarte w ustawie z 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych

innych ustaw (tzw. Tarcza branżowa).

Do rozwiązań tych należą środki wsparcia, takie jak: zwolnienie ze składek ZUS za

listopad, jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe, dopłata do wynagrodzeń

w wysokości 2 tys. zł, dotacja do 5 tys. zł. Pomoc ta przeznaczona jest dla firm z branż

szczególnie dotkniętych epidemią, w tym dla firm z branży gastronomicznej, działających

w ramach kodów PKD: 56.10.A., 56.10.B., 56.21.Z., 56.29.Z., 56.30.Z.
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Dodatkowo Tarcza branżowa przewiduje możliwość przedłużenia środków wsparcia

w drodze rozporządzenia Rady Ministrów, w tym również uwzględnienia innych

przedsiębiorców uprawnionych do ubiegania się o pomoc.

Ponadto, Polski Fundusz Rozwoju zapowiedział uruchomienie na początku 2021 r. Tarczy

Finansowej 2.0. dla 38 branż objętych kryzysem, w tym dla firm z branży gastronomicznej.

Program został zatwierdzony przez Komisję Europejską 23 grudnia 2020 r. Na program

składa się pomoc w formie dotacji dla mikroprzedsiębiorstw i w formie dopłat do

niepokrytych kosztów stałych dla małych i średnich przedsiębiorstw. Budżet programu

wynosi 13 mld zł (ok. 2,91 mld EUR), z czego 6,5 mld zł ma być przeznaczone dla

mikroprzedsiębiorstw i 6,5 mld zł dla małych i średnich przedsiębiorstw.

W kwestii zwolnień z podatku dochodowego dla firm z branży gastronomicznej należy

wskazać, że Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej wprowadził już kolejne

rozwiązania prolongujące niektórym płatnikom terminy na przekazanie zaliczek na

podatek/zryczałtowanego podatku dochodowego pobranego od podatników.

Zgodnie z informacjami otrzymanymi z Ministerstwa Finansów w zakresie propozycji

obniżenia stawki VAT do 5% na usługi gastronomiczne należy wskazać, że część usług

już obecnie opodatkowana jest według obniżonej stawki 8%. W takim przypadku

oznaczałoby to obniżkę stawki VAT jedynie o 3 pp. i w efekcie propozycja taka mogłaby

nie spełnić pokładanych w niej oczekiwań. Trzeba też mieć na uwadze, że obniżenie

stawki VAT w praktyce nie musi oznaczać realnego obniżenia cen. Jednocześnie

proponowane rozwiązanie ma pewne zalety, takie jak brak konieczności włączania

w proces wdrożenia organów Unii Europejskiej oraz ujednolicenie stawek na szeroko

pojęte produkty żywnościowe. Dyskutowane są również korzyści wynikające

z wprowadzenia zmian na stałe, a nie tylko na okres epidemii COVID-19, z uwagi na

potencjalne negatywne konsekwencje wprowadzenia czasowego obniżenia stawki VAT.

Takie zmiany nie tylko zakłócają stabilność systemu podatkowego, ale również powodują

duże koszty dostosowawcze po stronie przedsiębiorców. Z tego względu ewentualne

decyzje w tym zakresie powinny być poprzedzone analizą sytuacji branży oraz dialogiem

z partnerami społecznymi. Wprawdzie najbliższe plany legislacyjne nie uwzględniają

przedstawionego w interpelacji postulatu, ale postulat ten jest stale rozważany.

Wskazane wyżej działania uzupełnia Polityka Nowej Szansy. Przedsiębiorcy, którzy są

w trakcie postępowania upadłościowego lub stanęli wobec groźby likwidacji, mogą

skorzystać z pomocy w postaci środków na ratowanie lub restrukturyzację. Na pomoc 
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firmom w kryzysie jest do dyspozycji 120 mln zł z budżetu rocznie przez 10 lat.

Operatorem pomocy jest Agencja Rozwoju Przemysłu.

Jak wynika z powyższego, część postulatów branży gastronomicznej została już

uwzględniona. W zależności od rozwoju sytuacji mogą być podejmowane dalsze działania

legislacyjne.

Z poważaniem

Z up. Ministra
Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]
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